
سخنگوی قوه قضائیه: 

صدور حکم اعدام برای تتلو
حکم پرونده چای دبش در حال اجرا است

سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: امروز کشور ما بیش 
از همه زمان ها نیازمند عزم  ملی است زیرا دشمن با همه 
توان به جلو آمده تا جلوی پیشرفت انقلاب اسلامی را بگیرد 
ولی موفق نشده است. اصغر جهانگیر گفت: پادزهر مقابله 
با دشمن، تلاش همه جانبه مسئولان در جهت خدمت به 
مردم و امیدآفرینی برای ملت است. وی ادامه داد: گزینه 
کره غیرمستقیم ایران با طرف مقابل ناشی از اراده  مذا
جمهوری اسلامی است که برای منافع ملی می جنگد و از 
روزنه های دیپلماسی نیز می خواهد بهره ببرد ولی ایران 
در موقعیتی قرار دارد که به هیچ قدرتی باج نمی دهد و در 
مقابل تهدیدات دشمن با اقتدار از گزینه های لازم خود به 
موقع استفاده می کند. قوه قضائیه نیز با هوشیاری تمام 
کنند و  که برخی در زمین دشمن بازی  اجازه نمی دهد 
فضای امیدآفرینی در کشور را تبدیل به یاس و ناامیدی یا 
حاشیه سازی کنند. وی با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۴ از 
سوی رهبر انقلاب به نام سرمایه گذاری برای تولید، گفت: 
در راستای تحقق شعار سال، قوه قضائیه در سال جدید 
از نظارت قضائی ویژه ای بهره خواهد برد. یکی از این 
نظارت ها، نقدینگی و نظارت بر بانک ها است. از نظارت های 
، شناسایی موانع صدور مجوز برای فعالیت های سالم  دیگر
که مانع صدور  گلوگاه هایی  اقتصادی است و شناسایی 
مجوز می شوند، است. وی ادامه داد: نکته دیگر توجه 
به شعار سال، تحقق عدالت اقتصادی و اجتماعی است 
و قطعا هر چقدر عدالت اجتماعی و اقتصادی در جامعه 
افزایش یابد، مسیر مفاسد کاهش می یابد. سخنگوی قوه 
قضائیه عنوان کرد: سرمایه گذاری برای تولید زمانی تحقق 
می یابد که هم افزایی ملی و کلان میان همه دستگاه های 
مرتبط انجام شود. جهانگیر اظهار کرد: بحث توجه قوه 
قضائیه به جلوگیری از ایجاد دوقطبی های کاذب در جامعه 
مهم است زیرا یکی از افت های مساله ساز در کشور ایجاد 
دوقطبی سازی در موضوعات مهم بوده است که مسائل 
اصلی کشور را همین حاشیه سازی ها به حاشیه می برد؛ 
لذا ما باید همه تلاش خود را بر اصلاح زیر ساخت های 
اقتصادی و کمک به سرمایه گذاری برای تولید انجام دهیم. 
سخنگوی دستگاه درباره آخرین اقدامات قوه قضائیه در 
خصوص کوه خواری بیان کرد: دستگاه قضائی در خصوص 
مقابله با کوه خواری و جنگل خواری برنامه های متعددی در 
برنامه دادگستری ها قرار داده است، اراده دستگاه قضائی به 
گونه ای است که اجازه هرگونه تجاوز را نمی دهد و اقدامات 
پیشگیرانه ای را دنبال می کند. وی درباره نامه امیرحسین 
مقصودلو )تتلو( که گفته یکماه دیگر اعدام می شود، اذعان 
کیفری یک تهران داشتم اولا  که از دادگاه  کرد: پیگیری 
نامبرده به اتهام تشویق به فساد از شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب 
به ۱۰ سال حبس محکوم شده که در حال گذراندن حبس 
است. در خصوص اتهام توهین به مقدسات در شعبه 
که با  کیفری یک تهران به ۵ سال محکوم شد  ۹ دادگاه 
فرجام خواهی دادگستری، پرونده به شعبه ۹ دیوان عالی 
رفت و نقص شد. پس از نقض حکم پرونده به شعبه ۶ دادگاه 
کیفری یک رفت و بزه انتسابی محرز شد و طبق ماده ۲۶۲ 
قانون مجازات و ماده ۵۱۳ قانون مجازات حکم اعدام صادر 
شد و حکم در مرحله فرجام خواهی در دیوان عالی است 
و هنوز قطعیتش اعلام نشده است و منتظر دیوان عالی 
هستیم لذا هرگونه اطلاع رسانی قبل از اینکه دیوان عالی آن 
را بگوید مورد تایید نیست. جهانگیر درباره اینکه رسیدگی به 
ادامه پرونده چای دبش در چه مرحله ای است و آیا حکم 
زندان دو وزیر سابق محکوم در این پرونده اجرا شد؟ گفت: 

حکم در مرحله اجراست و اطلاع رسانی می شود.
 

جلوگیری از کار غیرقانونی در میانکاله
سخنگوی قوه قضائیه درباره اقدامات قوه قضائیه در 
ارتباط با سایت های فروش غیرمجاز بلیت هواپیما گفت: 
افرادی از طریق روش های پیچیده ضمن سوءاستفاده 
از کاربران با خرید بلیت مانع از دسترسی عادلانه مردم 
به بلیت شدند و دادستان تهران با شناسایی و پیگیری 
قاطع بیش از سه هزار سرویس مرتبط را شناسایی کرد. 
وی ادامه داد: حدود ۵۰۰ دامنه اینترنتی که در قالب دو 
حساب کاربری فعالیت داشتند نیز مسدود شد. همچنین 
درگاه هایی که پرداخت متصل داشتند و درمجموع هشت 
کرد: با  درگاه شناسایی و مسدود شد. جهانگیر اظهار 
اقداماتی ظرفیت های احتکار شده آزاد شد و برای مردم 
شرایط لازم فراهم شد و قیمت های بلیت در پایان حدود 
که نشان می دهد روند نظارتی  کاهش یافت  ۱۵ درصد 
می تواند مثمرثمر باشد. وی درباره پرونده کینگ مانی 
کی دارد و ۸ متهم محکوم  گفت: این پرونده ۴۵۰۰ شا
کنون در مرحله اجرای  شدند و اموالشان توقیف شد و ا
مزایده است و در پرونده اموالشان شناسایی و توقیف 
شده است. در همین حین اطلاع پیدا کردیم دختر یکی 
از متهمان بعضی از دفاتر و سوله های یکی از متهمان را به 
، اجاره داده است لذا مساله می تواند تخلف  اشخاص غیر
و جرم باشد و در جای خودش قابل پیگیری است و بحث 
کرات  ح است که قابل پیگیری است. مذا ابطالش مطر
و پیگیری های لازم با مستاجرهایی که اموال را گرفتند 
صورت گرفته که به زودی نسبت به تخلیه و مزایده اقدام 
شود. جهانگیر در مورد پروژه پتروشیمی در میانکاله گفت: 
گذاری اراضی ملی منطقه حسین آباد  با توجه به اینکه وا
ح احداث پتروشیمی میانکاله برخلاف  بهشهر جهت طر
ضوابط و مقررات قانونی مربوط بود، در سال ۱۴۰۱ دادستان 
کید  وقت کل کشور طی نامه ای به وزیر جهاد کشاورزی تا
ح  گذاری اراضی در هیات نظارت مطر کرد که موضوع وا
و نسبت به فسخ قرارداد و استرداد اراضی مذکور اقدام 
لازم به عمل  آید.پس از این نامه در سال ۱۴۰۲ وزارت نفت 
ح پتروشیمی میانکاله را لغو کرد و  موافقتنامه اجرای طر
براساس آخرین مکاتبه ای که از سوی سازمان حفاظت 
کنون مجوز  محیط زیست در سال گذشته صادر شده، تا
ح مذکور صادر نشده  ارزیابی زیست محیطی برای طر
است و هرگونه فعالیت در آن مجموعه و اقدام به شروع کار 
غیرقانونی و توسط نهادهای نظارتی جلوگیری خواهد شد.

آرمان ملی- حمید شجاعی: شاید کمتر کسی باشد که از 
نقش مهم محمدجواد ظریف در پیروزی مسعود پزشکیان 
در انتخابات ریاست جمهوری اطلاع نداشته باشد و بخواهد 
ببیند.  ظریف  تاثیر  بدون  را  پزشکیان  جمهوری  ریاست 
واقعیت این است که پیروزی پزشکیان در انتخابات جدای از 
شعارها، وعده ها و صحبت از دغدغه های مردم مرهون حضور 
چهره هایی بود که برای پیروزی پزشکیان خود را هزینه کردند 
تا او وارد پاستور شود. مهم ترین این چهره ها محمدجواد 
ظریف معاون سابق راهبردی رئیس جمهور و همچنین وزیر 
خارجه اسبق بود که تاثیرگذاری خاص خود را برای پیروزی 
پزشکیان نشان داد و از حضور در کمپین ها و میتینگ های 
انتخاباتی گرفته تا شبکه های اجتماعی و فضای مجازی تلاش 
کرد تا جامعه را به این اقناع برساند که برای تغییر وضع موجود 
و گام برداشتن در راه بهبود وضعیت کشور باید پای صندوق 
حضور یافت و به مسعود پزشکیان رای داد. اما پس از پیروزی 
پزشکیان در انتخابات و با اینکه به نظر می رسید ظریف در دولت 
وزارت خارجه را خواهد پذیرفت او تن به کارهای اجرایی نداد 
و صرفا معاونت راهبردی رئیس جمهور را در جهت هماهنگی 
با اندیشکده های کشور برای همکاری با دولت در جهت حل 
مشکلات انتخاب کرد. اما تندروهایی که از تاثیر ظریف در 
پیروزی پزشکیان خشمگین بودند نهایت فشار را وارد کردند 
تا او را از کنار پزشکیان کنار بزنند و در نهایت نیز پس از ماه ها 
پاسخ ممارست خود را در بی عملی دولت و عدم حمایت از 
ظریف گرفتند و ظریف با سفارش رئیس قوه قضائیه استعفا داد 
تا چهره های موثر پزشکیان یکی یکی از کنار او خالی شوند. پس 
از محمدجواد آذری جهرمی، علی طیب نیا و عبدالناصر همتی 
این بار محمدجواد ظریف نیز رسما از دولت کنار رفت تا سرمایه 
اجتماعی دولت بیش از پیش تحلیل برود. حال پرسش این 
است که با این رویه تکلیف سرمایه اجتماعی دولت چه خواهد 
شد و هنوز به یکسال نرسیده چهره های تاثیرگذار و محبوب از 
کنار پزشکیان رفته اند و باید دید رئیس جمهور با این خلأ نفراتی 
چه می کند و افراد جایگزین می توانند در حدو اندازه های آنها 

ظاهر شوند یا خیر. 

 محدودیت ها عامل کناره گیری؟
چندی پیش بود که در خبرها آمد رئیس جمهور جایگزین 
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی سابق و شهرام دبیری 
معاون سابق پارلمانی را انتخاب کرده است. اما پس از ساعاتی 
این خبر از سوی مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی دولت تکذیب 
شد تا ماجرای انتخاب نفرات جایگزین همچنان در هاله ای از 
ابهام بماند. اما به نظر مسعود پزشکیان چندان نخواست دولت 
و جامعه را معطل بگذارد و نفر جایگزین را به سرعت مشخص 
کرد. در همین راستا رئیس جمهور شامگاه سه شنبه در پیامی 
به محمدجواد ظریف معاون سابق راهبردی خود ضمن ابراز 
تاسف از عدم امکان بهره مندی از دانش و تجربیات او در سمت 
معاون راهبردی رئیس جمهور به دلیل برخی محدودیت ها، از 
تلاش های وی قدردانی کرد. در پیام مسعود پزشکیان آمده 
کنون که مجموعه محدودیت ها، امکان بهره مندی  است: »ا
از دانش و تجربیات جنابعالی که متصف به صفات تدین، 
وجدان، احساس مسئولیت، غیور و شجاع از سوی مقام معظم 
رهبری هستید، در مسئولیت معاون راهبردی رئیس جمهور 
را از ما سلب کرده است، مراتب قدرشناسی و سپاس خود را 
از تلاش های صادقانه و مسئولانه جنابعالی ابراز می دارم و 
علاقه مندم که همچنان از شایستگی های علمی و تجربی شما 
برادر عزیز بهره مند باشم.« هر چند که محمدجواد ظریف نیز در 
گرام در پیامی با شعری از سعدی نوشت:  شبکه اجتماعی اینستا
؛  »مردم سربلند ایران؛ ما را سری ست با تو که گر خلق روزگار
ک بیشترند  دشمن شوند و سر برود هم بر آن سریم؛ گفتی ز خا
ک کمتریم.« لازم به  ک بیشتر نه که از خا اهل عشق من؛ از خا
کنش به برکناری خود  ذکر است که ظریف پیش از این نیز در وا
گفته بود که هر چند شش ماه سخت بر من گذشت اما هیچگاه 
از رای دادن و حمایت از دکتر پزشکیان و کت در آوردن برای او 

پشیمان نیستم.

 تقدیر از دبیری
واسطه فشارها  به  از دولت  کناررفتن ظریف  اندازه  هر 

ناراحت کننده بود و موجبات انتقادات بسیاری را به دولت و 
رئیس جمهور فراهم آورد؛ اما به همان میزان در جهت معکوس 
عزل و برکناری شهرام دبیری معاون پیشین رئیس در امور 
مجلس با حمایت و تقدیر موافقان و مخالفان و رسانه ها از 
پزشکیان همراه شد. دبیری که فکرش را هم نمی کرد که یک 
سفر به قطب جنوب باعث برکناری اش از معاونت رئیس جمهور 
شود. اما پنهان کاری و عدم صداقت باعث شد تا پزشکیان 
ضابطه را به رفاقت و روابط دوستانه ترجیح دهد و دبیری 
را برکنار کند. اتفاقا این یکی از کارهایی بود که هم جامعه و 
رسانه ها از آن تقدیر کردند و هم خود دولتی ها از آن حمایت 
کردند. گرچه خود دبیری در بیانیه ای ضمن گردن نگرفتن هیچ 
اشتباهی نوشت:  »هیچ خطای عملکردی نداشتم.« اما به هر 
گانه  از او و  جهت شامگاه سه شنبه رئیس جمهور در نامه ای جدا
اقداماتش نیز قدردانی کرد. مسعود پزشکیان خطاب به دبیری 
نوشت: »پیشرفت روزافزون ایران اسلامی؛ بی تردید مرهون 
مجاهدت و تلاش های کارگزارانی است که با عزم و اراده راسخ 
در پیشبرد اهداف و نیل به آرمان های متعالی نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران، تحقق منویات مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( خدمت به ملت شریف ایران، از هیچ تلاشی 
دریغ نورزیدند. بدین وسیله از همت والا و مساعی صادقانه 
و ارزشمند جناب عالی و خانواده محترمتان در مدت تصدی 
»معاونت رئیس جمهور در امور مجلس« در دولت چهاردهم، 
صمیمانه تقدیر و تشکر می شود. امید است با اتکال به خداوند 
متعال و در سایه توجهات حضرت ولیعصر )عجل ا... تعالی فرجه 
الشریف(، همچنان در مسیر خدمت به نظام مقدس جمهوری 

اسلامی و ملت شریف ایران موفق و سربلند باشید.«
 

محسن اسماعیلی کیست؟
پس از فعل و انفعالات بسیار پیرامون سرنوشت معاونت 
راهبردی رئیس جمهور و معاونت پارلمانی بالاخره سه شنبه 
شب رئیس جمهور شخص مورد نظر خود را برای این دو 
کرد و محسن اسماعیلی عضو حقوقدان و  منصب معرفی 
سابق شورای نگهبان با حکم رئیس جمهور به عنوان »معاون 
راهبردی و امور مجلس رئیس جمهور« منصوب شد. انتصابی 
عجیب که با انتقاداتی هم روبه رو شد که پزشکیان چگونه 
از محمدجواد ظریف با دیدگاه های سیاسی و بین المللی 
کتمان در بین سیاسیون  و جایگاه و محبوبیت غیر قابل 
و جامعه به شخصی همچون محسن اسماعیلی با سابقه 
مشخص حقوقی رسیده است. اما معاون راهبردی و امور 
مجلس رئیس جمهور کیست؟ محسن اسماعیلی حقوقدان 
عضو هیات علمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه 
تهران بوده که از سوابق وی می توان به نماینده استان تهران 
در دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری اشاره کرد. اسماعیلی 
در سال ۱۳۸۰ به عنوان حقوقدان به شورای نگهبان پیوست 
و جوان ترین عضو حقوقدان شورای نگهبان بود. وی برای 
سه دوره به عنوان عضو حقوقدان در شورای نگهبان حضور 
داشت. از دیگر سوابق وی می توان به ریاست دانشکده حقوق 
دانشگاه امام صادق)ع( اشاره کرد. وی در کارنامه خود چاپ 
کتاب ها و مقالات مختلفی را به همراه دارد که از میان آنها 
کلیات علوم قرآن« در سال ۱۳۷۴ و »قوه قاهره« در سال  «
۱۳۷۹ به عنوان کتاب سال معرفی شده اند. وی همچنین 
کنون چندین بار مورد تشویق  به عنوان پژوهشگر نمونه تا

قرار گرفته است. 
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»آرمان ملی« کناره گیری چهره های موثر از کنار رئیس جمهور را بررسی می کند

مثلث حامیان با پذیرش استعفای ظریف تکمیل شد
   پزشکیان: علاقه مندم که همچنان از شایستگی های علمی و تجربی شما برادر عزیز بهره مند باشم

آرمان ملی- گروه سیاسی: هنوز آنچه پروژه »وفاق« 
که از جمله ابتکارات مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری 
محسوب می شود به یکسالگی نرسیده است ولی حالا 
کرات ایران و آمریکا در  و در این موقعیت زمانی که مذا
جریان است شاید تکمیل این پروژه بتواند به آنچه در 
دستگاه دیپلماسی می گذرد بیش از گذشته کمک 
کند و به عنوان بازوی قدرتمندی در حکمرانی در 
کره کننده باشد. آنچه مشخص است  اختیار تیم مذا
که در سیاست داخلی می گذرد می تواند  هرچیزی 
در سیاست خارجه اهمیت داشته باشد و به نوعی 
سیاست خارجه تابشی از وضعیت داخلی محسوب 

گذشته نگاهی داشته باشیم مشاهده  گر به  می شود. ا
می کنیم که هرباری اعتراضات و ناآرامی ها در داخل روبه 
افزایش رفت کشورهای غربی تلاش کردند که به  نوعی شرایط 
را به سمت خود تغییر دهند از ایران امتیازاتی دریافت کنند. 
تئوریی که همچنان هم روی میز کشورهایی مانند آمریکا 
است این موضوع اهمیت و جایگاه ملت در حکمرانی را 
می رساند ولی در سال   های اخیر شاهد افزایش فاصله بین 
مردم و دولت هستیم. بسیاری از اندیشه ورزان سیاسی بر 
این نظرند که سیاست خارجی همان ادامه سیاست داخلی 
است با بیانی دیگر مصداق و ترجمان انضمامی چنین 
نظری را می توان در ساحت سیاست داخلی و خارجی ایرانِ 
امروز مورد مطالعه قرار داد. حالا در شرایطی هستیم که هم 
وضعیت معیشتی شهروندان نگران کننده است و هم آینده 
شرایط اقتصادی غیرقابل پیش بینی است ولی با این وجود 
کره ها شده اند.  تهران و واشنگتن وارد دور جدیدی از مذا
در این مورد که وفاق در داخل بین مردم- دولت و دولت 
و سایر نهادها چه تاثیری بر عملکرد دستگاه دیپلماسی 
خواهد گذاشت با یکی از تحلیلگران داخلی مصاحبه ای 

انجام داده ایم. 

   باید شکاف را کم کرد
مهدی  آیتی، تحلیلگر مسائل سیاسی در پاسخ به اینکه 
بین المللی  روابط  بر  تاثیری  شرایط سیاست داخلی چه 
می گذارد، به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »مسائل داخلی 
همواره برای کشورها و دشمنان جمهوری اسلامی اهمیت 
فراوانی داشته است و مشاهده می کنیم هرباری که شرایط 
در داخل با اعتراضات و ناآرامی همراه است دولت های غربی 
می خواهند امتیازات بیشتری از تهران بگیرند به همین 
دلیل است که دولت ها باید به شرایط داخلی توجه کنند 
و همینطور بتوانند فاصله به وجود آمده بین ملت و دولت 
را کاهش دهند. البته باید به این موضوع هم اشاره کنم که 
دولت و دولتمردان هم تحت هر شرایطی باید در برنامه ها 
ح های خود حفظ و تقویت اتحاد و انسجام داخلی را  و طر
مدنظر قرار دهند در واقع این یک نیاز است. به باور من 
آقای پزشکیان در انتخاب نفرات و چینش کابینه و انتخاب 
استانداران و سایر مدیران به افکار عمومی نشان داد که 
»وفاق ملی« برایش اهمیت دارد و تلاش  خواهد کرد آن را 
به اتمام برسانند.« این تحلیلگر سیاسی در همین مورد و 
با اشاره به اهمیت وفاق اضافه می کند: »وقتی دشمنان 

کار  در مواجهه با ایران همزمان تهدید را در دستور 
قرار می دهند باید تمامی ارکان نظام و دستگاه های  
ک ها  انتخابی و انتصابی با تقویت تعامل ها و اشترا
زمینه تحقق وفاق ملی را فراهم کنند و از همه مهم تر 
اینکه بتوانند این مسیر را ادامه دهند. در همین مورد 
باید بگویم که دولت باید برای کاهش فاصله با ملت 
گرانی ها را  کند، تورم  و  نیازهای شهروندان را تامین 
کنترل و چالش مسکن را حل کند، اشتغال را به درجه ای 
از سطح مطلوب برساند و... تنها در این صورت، یعنی 
با از بین بردن چالش ها و همراهی تام و تمام مردم 
است که می توان سیاست داخلی را به صورت اهرمی در 
سیاست خارجه استفاده کرد.« آیتی در ادامه به مقاومت 
ملت در برابر چالش های داخلی و خارجی را یادآور می شود و 
ادامه می دهد: »ملت ایران در طول سال های بعد از انقلاب 
بحران ها و کاستی های زیادی را پشت  سر گذاشته است که 
به دلیل انسجامی که داریم بارها نقشه ها را باطل کرده ایم و در 
مراحلی که شاهد دوقطبی در جامعه بوده ایم، موقیعت های 
مهمی از دست رفته است، در صورتی که می توانستیم شکاف 
ملت و دولت را کاهش دهیم ولی متاسفانه فرصت سوزی رخ 
داد. بنابراین تنها مسیری که می تواند آرامش را تامین کرده و 
عبور از موانع را ممکن و آسان کند، مسیر وحدت و یکپارچگی 
کمیتی  حا بالای  سطوح  در  همکاری  و  همراهی  است. 
می تواند به راحتی ما را از بحران های ریز و درشت نجات داده 
و به مسیر شکوفایی سوق بدهد.« نماینده ادوار مجلس شورا 
کرات ادامه می دهد: »در  درباره پیش بینی خود از روند مذا
سیاست خارجی باید خردمندانه، عاقلانه و با در نظرگرفتن 
مصالح ملی و بدون اینکه بهانه به دست دشمن دهیم عمل 
کنیم و کاری نکنیم که مقامات و مسئولان خارجی بهانه 
داشته باشند و از طریق آن در امور داخلی ایران دخالت کنند 

و ما در انتظار معذرت خواهی آنها باشیم.«

 »آرمان ملی« در گفت وگویی بررسی می کند

وفاق در فصل دیپلماسی
      مهدی آیتی: فاصله ملت  و دولت باید کاهش یابد

سخنگوی دولت: 

هیچکدام از موضوعات و امور کشور را 
کره گره نزده و نمی زنیم به مذا

سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیات 
دولت درخصوص زمان معرفی وزیر پیشنهادی 
امور اقتصادی و دارایی به مجلس و این ادعا که 
کرات مانده است،  موضوع معرفی وزیر معطل مذا
اظهار داشت: براساس قانون، دولت سه ماه برای 
معرفی وزیر پیشنهادی به مجلس فرصت دارد 
و می تواند از این فرصت خود به صورت کامل 
استفاده کند، سرپرست وزارتخانه هم مشغول 
انجام وظیفه است و کارها به خوبی پیش می رود، 
هیچ کاری هم در این وزارتخانه معطل نمانده 
است. در عین حال با واژه »بی صاحب بودن 
وزارت اقتصاد« که در پرسش مطرح شد، موافق 
کرمی به عنوان سرپرست که قبلا  نیستم. دکتر ا
هم این تجربه را داشتند خیلی خوب امور را 
پیش می برند و هیچکدام از امور این وزارتخانه 
معطل نمانده است و همه زیرمجموعه ها در 
درمورد  مهاجرانی  فاطمه  هستند.  کار  حال 
گزینه نهایی مورد نظر دولت برای تصدی این 
وزارتخانه، گفت: بررسی گزینه ها در حال انجام 
است و در زمان مقرر وزیر پیشنهادی به مجلس 
معرفی خواهد شد. سخنگوی دولت در پاسخ 
به سوالی مبنی بر سرمایه گذاری آمریکایی ها در 
ایران و بازگشایی سفارت آمریکا در تهران با بیان 
اینکه موضوع بازگشایی سفارت موضوعی است 
کید کرد: در  که تالی بر موضوعات دیگر است، تا
حال حاضر بازگشایی سفارت آمریکا موضوعیت 
ندارد، موضوع هنوز بسیار خام است و پاسخ 
به این سوال معنایی ندارد. مهاجرانی افزود: 
موضوع سرمایه گذاری خارجی نیز روال مشخصی 
دارد و برای همه کشورها یکسان است. اقدام به 
هرگونه سرمایه گذاری، صرفنظر از ملیت، باید در 
چارچوب قوانین و خطوط قرمز کشور انجام شود. 
مهاجرانی درباره عرضه بنزین سوپر در بورس 
انرژی گفت: مصوبه بنزین سوپر در دولت تصویب 
شده است و فرآیند واردات آن هم طبق مصوبه 
دولت و چارچوب تعریف شده انجام می شود. 
وی درباره اینکه آیا موضوع رفع فیلترینگ به غیر 
از فضای مجازی جای دیگر پیگیری می شود، 
بیان کرد: هر مساله ای را باید در محل خود و 
محل قانونی خود حل کرد. ما نمی توانیم مسائل 
را از مکان خود جابجا کنیم هر مساله باید از مکان 
قانونی خودش حل شود. سخنگوی دولت درباره 
اینکه چرا صورت های مالی منتشر نمی شود، 
اظهار کرد: شفافیتی که در اتاق های بازرگانی به 
عنوان پارلمان بخش خصوصی وجود دارد یقینا 
یکی از موضوعات مهم هست و نگاهی مبنی بر 
اینکه منتشر نشود وجود ندارد یعنی فرایند بر 
این هست که اعداد را بعد از اینکه به جمع بندی 

رسیدند منتشر کنند.
   بهبود معیشت همه اقشار در دستور کار 

دولت است
مهاجرانی درباره معیشت کارگران و معلمان، 
گفت: رشد کشور مدیون همه اقشار من جمله قشر 
کارگران که در عرصه تولید فعال هستند و معلمان 
به عنوان پیشگامانی که در زمینه تعلیم و تعلم گام 
برمی دارند، قابل تقدیر است بنابراین موضوعات 
معیشتی همه اقشار در دستور کار دولت است. 
سخنگوی دولت افزود: در زمینه دستمزد کارگران 
وزارت کار با اقدامی مناسب کف حقوق را ۴۵ 
درصد افزایش داده است که کمک می کند میزان 
رضایتمندی کارگران افزایش پیدا کند. البته میزان 
فشار بر اقشار کم درآمد بالا است و دولت این را 
درک می کند و سیاست های دولت این است 
که هیچکدام از اقشار جامعه دچار آسیب های 
بیشتری نشوند و زندگی ها آسیب نبینند، بنابراین 
کیدی بر خدمات بیمه ای و  در همین مسیر تا
درمان و همچنین کیفیت آموزش و موضوعات 
معیشتی در دستور کار است. مهاجرانی ادامه داد: 
درخصوص معلمان نیز همین گونه است چرا که 
توجه به معلمان به عنوان پیشرانان توسعه کشور 
یکی از موضوعات مهمی است که در دستور کار 
دولت است. وی درباره مسکن کارگران و معلمان 
عنوان کرد: همان طور که قبلا وزیر راه و شهرسازی 
گفته اند، ساخت مسکن هایی متناسب با ویژگی 
سازمان های مختلف در حال گفت وگو با هرکدام 
از وزرا در دستور کار است. همچنین با توجه به 
توسعه مسکن مهر و مسکن ملی، مسکن هایی 
که از قبل باقی مانده تحویل شود می تواند به 
رفع مشکل مسکن کارگران و معلمان کمک کند و 
جلسه اخیری که در شورای عالی مسکن تشکیل 
که موضوعات مسکن افراد  شد کمک می کند 
مختلف و به ویژه کارگران و معلمان حل شود. 
هیات  مصوبات  تشریح  در  دولت  سخنگوی 
وزیران، مصوبات را فوری، کمیسیونی و تکلیفی 
خواند و با اشاره به اهم مصوبات دولت از ابتدای 
سال ۱۴۰۴ )۶ فروردین ماه( در اولین جلسه دولت 
کرد: در جلسه هیات دولت آیین نامه  تصریح 
اجرایی برنامه هفتم توسعه با موضوع طراحی و 
استقرار نظام نوین درآمد- هزینه در استان ها، 
با تمرکز بر افزایش پایدار درآمدهای استانی و 
بهبود تعادل های استانی تصویب شد. موضوع 
بعدی در راستای تعادل بخشی به سفره های آب 
ک،  زیرزمینی و جلوگیری از آلودگی و تخریب خا
بازار مبادله آب های نامتعارف با حفظ کاربری آب 
است که به تصویب هیات دولت رسید. مهاجرانی 
ادامه داد: لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به 
موافقت نامه تاسیس دانشگاه بین المللی مبارزه با 
فساد به عنوان یک سازمان بین المللی و موضوع 
توسعه اقتصاد ورزش با هدف جذب و تشویق 
حامیان بخش غیردولتی برای سرمایه گذاری و 
فعالیت در حوزه ورزش هم موضوعاتی دیگری 

بودند که به تصویب اعضای هیات دولت رسید.


